
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 108 del 05/07/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  490 

 Del 12/07/2016 

. 
OGGETTO: Affidamento di incarico per noleggio, messa in opera e pulizia, di un 

bagno chimico temporaneo.  (festa dell’Anziano) .  
 

IL RESPONSABILE 
 
 Premesso che: 

tra le attività poste in essere dall’Amministrazione Comunale per il periodo estivo 
2016 vi è la 18^ edizione dell’Estate dell’Anziano, consistente in iniziative e manifestazioni 
per anziani nei mesi di Luglio, Agosto e Settembre 2016; 

le serate si svolgeranno nelle ore serali presso la Villa Comunale “Tacconi”;  
 
considerato che la struttura esistente in Villa Comunale è al momento inutilizzabile, 

e quindi non sono fruibili i servizi igienici;  
ravvisata, la necessità di predisporre un bagno chimico, garantendone la piena 

funzionalità ed igienicità dello stesso, per almeno 12 serate della festa dell’anziano per le 
esigenze dei fruitori delle stesse; 

considerato che per le vie brevi il giorno 05/07/2016 è pervenuto il preventivo della 
ditta Ecologia di Stefano Di Masi acclarato al protocollato dell’ente con il n. 10762;   

di dare atto che il prezzo stabilito per il nolo del bagno chimico, per almeno 12 delle 
serate della manifestazione, è di euro 1100,00 compresa Iva;  

la ditta provvederà al posizionamento del bagno prima dell’inizio delle 
manifestazione, al suo successivo smontaggio a fine manifestazione, garantendo tra l’altro 
la pulizia dello stesso;  

 eventuale rischio di furto o danni a carico della struttura in noleggio restano a 
carico della ditta fornitrice;   

gli eventuali e obbligatori adempimenti amministrativi, ai fini del rispetto ambientale, 
restano a carico della ditta fornitrice.  

visto il regolamento comunale di contabilità; 
visto il D.lgs. n. 267/ 2000    
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante della presente determinazione. 
1. di accogliere la proposta pervenuta dalla ditta Ecologia di Stefano Di Masi di 

Castellana Grotte in data 05/07/2016 
2. di affidare alla ditta Ecologia Di Masi l’installazione, la messa in opera, e la pulizia, di 

un bagno chimico mobile, per almeno 12 serate della 18^ edizione della festa 
dell’Anziano, da posizionare nella villa Comunale di Castellana Grotte;  

3. di assumere impegno di spesa per i l noleggio, la messa in opera e la pulizia 
del bagno chimico, in favore della società Ecologia di Stefano Di Masi per un 
compenso di euro 1100,00 compresa Iva, da imputare al capitolo 756.00 missione 05 
programma 02 - 1.03 del bilancio 2016 . 

4. di dare atto che la ditta Ecologia di Stefano Di Masi:   

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

• si impegna a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte e alla 
Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità Finanziarie; 

• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

• di provvedere a far sottoscrivere la presente determinazione in segno di 
accettazione piena del suo contenuto al signor Stefano Di Masi ditta Ecologia;  

5. di provvedere a liquidare, senz’altra formalità, a presentazione di regolare fattura 
elettronica, debitamente vistata dal Responsabile del Settore I, specificando i seguenti 
dati: Codice ufficio: SETT_01, Codice univoco ufficio: 4A2W8K, nome ufficio settore I: 
Segreteria generale turismo spettacolo; 

6. il codice dello Smart CIG del presente affidamento è: Z421A87592; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

 Il Responsabile del I Settore 
f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/07/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Imp. 876/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario f.f. 
 f.to Dr. Gerardo Gallicchio 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1125 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 

 
Castellana Grotte, 12/07/2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




